---

<sup>211</sup> EE) *Statuimus quod, si contingerit aliquo casu quod sciri non poterit quis vel que persona fecit dampnum in dictis broli, vineis, clausuris, ortis et campis, tunc circumstantes ipsis clausuris, vineis, ortis, broleis et campis et habitantes proximiores apud dictas vineas, clausuras<sup>1</sup>, ortos, broleos et campos teneantur et cogantur ad dictam<sup>2</sup> emendacionem dampnorum, que iuraverint dominum substinuisse occasione predicta et hoc ex presumpcione eorum considerando personas habitancium proximiorum, non tamen possit iurare ultra soldos quadraginta parvorum<sup>3</sup> pro emendacione ditorum dampnorum.*

<sup>1</sup>ms. clausuros.<sup>2</sup> nel testo cogantur dictam ad con segno di richiamo. <sup>3</sup>p(arvorum) corretto da p(ro) (cambio del segno abbreviativo).

<sup>212</sup> FF) *Item quod nullus possit pascolare cum aliquibus bestiis tempore aliquo in cultura civitatis Belluni, sub pena soldorum quadraginta parvorum pro quolibet equo, bove et facca et in soldis sexaginta pro quolibet porco et in soldis quinque pro quolibet capite minuto; et pro quolibet bubulco seu pastore in soldis viginti parvorum; et in omnibus casibus supradictis medietas sit accusantis et nichilominus teneatur reficere dampnum passo, sacramento eius. Quam penam cogantur statim solvere per rectorem absque aliqua sententia ferenda: salvo quod arantes possint pascolare in stoblis campi quem arant. Et predicta vendicent sibi locum si fuerit in die: si vero fuerit de nocte, condempnetur in duplum.*

<sup>213</sup> GG) *Item quod rector civitatis Belluni vel eius vicarius, sub vinculo sacramenti, omni anno de mensibus maii, iunii, iulii et augusti semel in mense teneantur facere preconizare per preconem communis Belluni in scalis palacii et in foro et super ponte porte de Doiono in contrada de Rudo et in Burgo Plavis, alta voce, suprascripta quatuor statuta loquencia de dampnis et<sup>1</sup> introitibus vinearum, clausurarum, ortorum, broleorum et camporum. Et ipsa statuta specialiter teneantur observare et execucioni mandare, nullo alio statuto in contrarium loquente obstante, et sint precisa dicta statuta. Et miles teneatur per sacramentum sub pena librarum quinquaginta parvomm, de mensibus iunii, iulii, augusti, septembris et octobris, omni ebdomida ditorum mensium, cum familia ire temptando et inquirendo de contrafacientibus et domos suspectorum temptare, culpabiles punire secundum formam ditorum statutorum.*

<sup>1</sup> segue et ripetuto per errore.